DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE
UFFICIO ATTIVITA” CONCORSUALI
N.333-B/12H.26.18

A 2 )
WW/ g
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

IL CAPO DELLA POLIZIA
DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA

VISTO il proprio decreto del 10 dicembre 2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica italiana - 4" Serie speciale - “Concorsi ed esami”, dell’11
dicembre 2018, n. 98, con il quale ¢ stato indetto un concorso pubblico, per
titoli ed esami, per il conferimento di ottanta posti di commissario della
carriera dei funzionari della Polizia di Stato;

ATTESO che occorre nominare la Commissione esaminatrice del suddetto concorso;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 26 luglio 1976, n. 752, e
successive modificazioni, cosi come modificato dal decreto legislativo 9
settembre 1997, n. 354, recante “Norme di attuazione dello Statuto Speciale
della Regione Trentino-Alto Adige in materia di proporzionale negli uffici
statali siti nella provincia di Bolzano e di conoscenza delle due lingue nel
pubblico impiego™”,;

VISTO ’articolo 9 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.
487, e successive modificazioni, concernente le norme relative alla
costituzione delle Commissioni esaminatrici nei concorsi per 1’accesso agli
impieghi nelle pubbliche amministrazioni;

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, come modificato dal decreto
legislativo 25 gennaio 2010, n. 5, recante “Attuazione della direttiva
2006/54/CE relativa al principio delle pari opportunita e delle parita di
trattamento fra uomini e donne in materia di occupazione e impiego ",

VISTO il proprio decreto del 17 luglio 2018, recante “Disciplina dei concorsi per
l'accesso alle carriere dei funzionari di polizia, dei funzionari tecnici di
polizia, dei medici e dei medici veterinari di polizia e per la promozione a
vice questore aggiunto della Polizia di Stato”;

DECRETA

La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il
conferimento di ottanta posti di commissario della carriera dei funzionari della Polizia
di Stato ¢ costituita come segue:



& @ /’
/ Li1/v 720"
~ WM
DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Dr. Elio TOSCANO

Consigliere di Stato ar. PRESIDENTE
Prof.ssa Ilaria MERENDA
Associato di Diritto Penale
Universita degli Studi “Roma Tre” COMPONENTE

Prof. Angelo LALLI
Ordinario di Diritto Amministrativo

Universita degli Studi di Roma “La Sapienza™ COMPONENTE
Dr.ssa Elisa DI MARIO
Primo Dirigente della Polizia di Stato COMPONENTE

Dr.ssa Ornella DE SANTIS
Primo Dirigente della Polizia di Stato COMPONENTE

Ing. Amato FUSCO
Primo Dirigente Tecnico Ingegnere della Polizia di Stato COMP. ESP. INF.

Svolgera le funzioni di Segretario il Funzionario Amministrativo Dr, Francesco
RICCIARDI, appartenente ai ruoli del personale dell’Amministrazione civile
dell’interno.

Per supplire ad eventuali assenze o impedimenti del Presidente e dei
Componenti della Commissione, sono altresi nominati: il Prefetto a r. Dr. Salvatore
FESTA, in qualita di Presidente supplente; il Prof. Massimiliano MASUCCI, Associato
di Diritto Penale - Universita degli Studi “Roma Tre”, la Prof.ssa Maria Grazia DELLA
SCALA, Ricercatrice di Diritto Amministrativo - Universita degli Studi di Roma “La
Sapienza”, i Primi Dirigenti della Polizia di Stato, Dr. Nicola DE BIASI e Dr.ssa Mara
DE SANTIS e il Direttore Tecnico Superiore Ingegnere della Polizia di Stato, Dr.ssa
Maria Rosaria LOPEZ, in qualita di Componenti supplenti.

Il Funzionario Linguistico Aurora SANTIONI, appartenente ai ruoli del
personale dell’Amministrazione civile dell’interno svolgera le funzioni di Segretario
supplente.

Per I'espletamento della prova orale, con successivo decreto si provvedera ad
integrare la Commissione da un esperto nelle lingue straniere.



%ﬁ%ﬁ/ - Milorrre”

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Al predetti saranno corrisposti i compensi previsti dal decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri datato 23 marzo 1995 e successive modificazioni.

I relativi oneri graveranno sul Centro di Responsabilita “Dipartimento della
Pubblica Sicurezza”, missione 7 “Ordine pubblico e sicurezza”, programma 8
“Contrasto al crimine, tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica”, azione 6 “Servizi di
prevenzione, controllo del territorio e sicurezza stradale”, cap. 2613 — Piano Gestionale
1 — dello stato di previsione della spesa del Ministero dell’Interno per i pertinenti
esercizi finanziari.

Roma, [9 2 GEN 2013

I1 Capo della Polizia
Direttore Generale della Pubblica Sicurezza

f%tﬁliﬂ.ﬁw



